
PRISIIT TN A

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nd baz€ t€ dispozitave td nenit 12, paragrah 72.2, pika d dhe nenit 1.4, paragrafi 14.7 te
Ligjit nr.03/L - 040, per vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds s€ Kosoves",
nr. 28f 15, qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.7, pika d e Statutit td Komun€s s€
Prishtin6s, 01. nr. 770-391,, te dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komunds se Prishtines, ne
mbledhjen e mbajtur me27.09.2019, mori kete

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDoSIEN E BUSTIT TE SENAToRIT

ROBERT DOLL

I. MIRATOHET Vendimi per vendosjen e bustit tE senatorit Robert Doll, ne Prishtine.

u. Lokacioni p€r vendosjen e bustit td senatorit Robert Doll, shtrihet ne pjesen e parcelds
kadastrale nr.7232-0, ZK Prishtin6, n6 prondsi: prone shoq€rore - P.sh. Industria e
Tekstilit Napredak.

III. Ky vendim paraqet baze per caktimin e lokacionit te k€saj shtatoreje.

IV. Pjese p€rber6se e ketijvendimi eshte ortofoto e lokacionit.

V. Pdr zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Pronds dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se Prishtines.

VI. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyren e Protokollit te Ministris€ se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyftare nd ueb-faqen e
Komunds.
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ARSYETIM

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p6r vendosjen e bustit t0 senatorit Robert Doll

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndruesh€m, ka shqyrtuar
kerkesen eZyres s€ Kryeministrit tE Kosovds drejtuar Kryetarit td Komunds, p6r vendosjen
e bustit tE senatorit Robert Doll.

Qeveria e Republikds s€ Kosov6s, ne! mbledhjen e mbajtur m€.79.07.2019, ka miratuar
Vendimin per ngri$en e bustit t€ senatorit Robert Doll, n€ rrug€n "Robert Doll" n6 prishtin€,
ne shenjd respekti ndaj kontributit td senatorit Doll dhe raportit te fuqish€m ndermjet
Shteteve td Bashkuara t€ Amerikes dhe Kosov€s. Ngritjen e bustit do ta bashkofinancoj€
edhe Oda Ekonomike Amerikane.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvitlimit t€ Qendrueshem, sipas k€rkeses s€
lartcekur dhe nd bashkepunim me zyrtaret e kesaj drejtorie, ka identifikuai lokacionin per
vendosjen e bustit, i cili gjendet nd kuaddr te Planit rregullues urban "Lak€rishta", sipai te
cilit kjo zone eshte parapare te jete p€r hap€sirE me p€rmbajtje publike.

Lokacioni i propozuar shtrihet nd parcelen kadastrale nr. 7232-0, ZK Prishtin€, ne!
pron€si, pronE shoqerore - P.sh. Industria e Tekstilit Napredak.

Vendosja e bustit ne fjale ne aspektin e planifikimit nuk paraqet ndonj€ pengese per
caktimin e lokacionit sipas kErkeses s€ parashhuar.

Bazuar ne gjendjen faktike, konstatojme se hapesira ku do te vendoset busti eshte
siperfaqe e gjelberuar, andaj gjatd vendosjes se tij duhet t'i kushtohet kujdes i veqanto
ambientit. Propozohet te vendoset nd madh€sine, formeln dhe materialin e percaktuar sipas
kerkes€s sd parashtruar.

Bashk€ngjitur:
Ortofoto e lokacionit.



Ortofoto e lokacionit
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